SECRETARIA GENERAL

GRUPOS DE CONTRATACION

et timas on & talenito de los colombianos

VERIFICACION JURIDICA PROPUESTAS INVITACION POR LISTA CORTA 010 DE 2014

QBJETD: “CONTRATAR LA PRESTACION DE SERVICIOS DE DEFENSOR DEL CONSUMIDOR FINANCIERO DEL ICETEX”

PRESUPUESTO OFICIAL INCLUIDO IVA: § 608,082.512,00

INVITACIONES: DE ACUERDO AL OBJETO DEL PROCESO SE INVITO A LAS SIGUIENTES PERSONAS JURIDICAS ¥ NATURALES QUE SE ENCUENTRAN INSCRITAS COMO DEFENSORES DEL CONSUMIDOR FINANCIERO
ANTE LA SUPERINTENDENCIA FINANCIERA DE COLOMBIA: TORRES FERNANDEZ DE CASTRO & ASOCIADDS, LUIS HUMBERTO USTARIZ GONZALEZ, PERA, GONZALEZ & ASOCIADOS, SERNA CONSULTORES &
ASCCIADOS, DEFENSORIA DEL CLIENTE LAGUADG GIRALDO LTDA. Y MEJIA SANIN ASESORES JURIDICOS, SEGUN LOS RADICADOS NOS. 2014152765.E, 2014152780-E, 2014162701.E, 2044152754-E, 2014152785.8 Y
2014452788-E DEL 30 DE JULIO DE 2014 RESPECTIVAMENTE

FECHA DE CIERRE: 3:00 P.M. DEL 15 DE AGOSTO DE 2014

PROPONENTES

DEFENSORIA DEL CLIENTE

FOLIOS

SERNA CONSULTORES &

FOLIQS

LUIS HUMBERTO USTARIZ

CONSTITUCION DEL PROPONENTE HASTA MINIMO UN
(1) ANO DESPUES DE CUMPLIDG EL PLAZO DE
EJECUCTON DEL CONTRATO

TIENE RELACION CON ESTA
CONTRATACION. LA EMPRESA
TIENE VIGENCIA HASTA EL
30/11/2020 - CUMPLE

TIENE RELACIGN CON ESTA
CONTRATACION. LA EMPRESA
TIENE VIGENCIA HASTA EL
12/06/2050 - CUMPLE

DOCUMENTOS AEQUERIDOS FOLIGS LAGUADO GIRALGO LTDA, ASOCIAD OGS GONZALEZ
1 |[DOCUMENTOS DE CARACTER LEGAL
CARTA DE PRESENTACION DE LA PROPUESTA FIRMADA LA PROPUESTA ES PRESENTADA LA PROPUESTA ES PRESENTAA LA PROPUESTA ES PRESENTADA
1.4 |POR EL REPRESENTANTE LEGAL O QUIEN TENGA LAS|  B-11 POR El REPRESENTANTE LEGAL - 28 POR EL REPRESENTANTE LEGAL - | 144-147 POR PERSONA NATURAL -
FACULTADES PARA HACERLD CUMPLE CUMPLE CUMPLE
FOTOCOPIA LEGIBLE DE LA CEDULA DE CIUDADANIA
12 | RS ENANTE LAy 12 CUMPLE 7 CUMPLE 133 CUMPLE
ANEXA CARTA EN DONDE
ANEXA CERTIFICADO DE LA ANEXA CERTIFICADO DE LA MANIFIESTA QUE EN VIRTUD DE
CAMARA DE COMERCIO DE CAMARA DE COMERCIO DE LOS ARTICULOS 19 Y EL NUMERAL
CERTIFICADO _wm EXISTENCIA Y REPRESENTACION BOGOTA EXPEDIDO EL 05/08/2014 BOGOTA EXPEDIDO EL 11/08/2014 S DEL ARTICULO 23 DEL CODIGO
_.m.w_.wmmmn; < z»whg ﬂw nozmnn"ocmz oﬁﬁzmr EN DONDE SE VERIFICA QUE EL EN DONGE SE VERIFICA QUE EL DE COMERCIO, LA PRESTACION DE
1.3 |9 DE EXPEDICION NO MAYOR A UN MES - (oo \o0 | pyerey SOCIAL DE LA EMPRESA 8-10 OBJETO S0CIAL DE LA EMPRESA $40 SERVICIOS COMD ABOGADL NO

ES CONSIDERADA UNA ACTIVIDAD
MERCANTIL, POR 1O TANTO NO
ESTA OBLIGADO A ESTAR
INSCRITD EN EL REGISTRO
MERCANTIL - CUMPLE
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SECRETARIA GENERAL

GRUPOS DE CONTRATACION

OBJETO: “CONTRATAR LA PRESTACION DE SERVICIOS DE DEFENSOR DEL CONSUMIDOR FINANCIERD DEL ICETEX”

B (e tienssd e el tafeito g fas cakominanas

VERIFICACION JURIDICA PROPUESTAS INVITACION POR LISTA CORTA 010 DE 2014

PRESUPUESTO OFICIAL INCLUADOD IWA: § 608.062 512,00

INVITACIONES: DE ACUERDD AL OBJETO DEL PROCESD SE INVITO A LAS SIGUIENTES PERSONAS JURIDICAS ¥ NATURALES QUE SE ENCUENTRAN INSCRITAS COMO DEFENSORES DEL CONSUMIDOR FINANCIERC
ANTE LA SUPERINTENDENGIA FINANCIERA DE COLOMBIA: TORRES FERNANDEZ DE CASTRO 8 ASOCIADOS, LUIS HUMBERTD USTARIZ GONZALEZ, PERA, GONZALEZ & ASOCIADOS, SERNA CONSULTORES &
ASOCIADOS, DEFENSORIA DEL CLIENTE LAGUADO GIRALDO LTDA. Y MEJIA SANIN ASESORES JURIDICOS, SEGUN LOS RADICADOS NOS, 2014152765-E, 20141527B0.E, 2014152781.E, 2014152784-E, 2014152TB6-£ Y
20%4152788.-E DEL 30 DE JULIO DE 2014 RESPECTIVAMENTE

FECHA DE CIERRE: 3:00 P.M, DEL 15 DE AGOSTO DE 2014

PROPONENTES

DEFENSORIA DEL CLIENTE

SERNA CONSULTORES B

LUIS HUMBERTO USTARIZ

DOCUMENTOS REQUERIDOS FOLIOS LAGUADO GIRALDO LTDA. FOLIOS ASOCIADOS FOLIOS GONZALEZ
ANEXA CARTA EN DONDE
MANIFIESTA (QUE EN VIRTUD DE
ANEXA CERTIFICADG DE LA ANEXA CERTIFICADO DE LA LOS ARTICULOS 19 ¥ EL NUMERAL
CAMARA DE COMERCIO DE CAMARA DE COMERCIO DE 5 DEL ARTICULO 23 DEL CODIGO
VERIFICACION DE LA CAPACIDAD JURIDICA DEL BOGOTA EN DONDE $E PUEDE BOGOTA EN DONDE SE PUEDE DE COMERCLIO, LA PRESTACION DE
1.4 |[REPRESENTANTE LEGAL PARA COMPROMETER A LA} 195196 VERIFICAR LA CAPACIDAD LEGAL 8-10 VERIFICAR LA CAPACIDAD LEGAL 140 SERVICIOS COMO ABOGADD NO
EMPRESA DEL L. SIN RESTRICCIGN DEEL R,L. SIN RESTRICCION ES CONSIDERADA UNA ACTIVIDAD
ALGUNA PARA CONTRATAR - ALGUNA PARNK CONTRATAR. - MERCANTIL, POR LO TANTO NO
CUMPLE CUMPLE ESTA DBLIGADO A ESTAR
INSCRITO EN EL REGISTRO
MERCANTIL - CLIMPLE
ANEXAN DOCUMENTO EN DONDE
CERTIFICA QUE EL SE VERIFICA EN LA PAGINA WEB SE VERIFICA EN LA PAGINA WER
REPRESENTANTE LEGAL DE LA DE LA SUPERINTENDENCIA DE LA SUPERINTENDENCIA
ACREDITACION QUE EL PROPONENTE ES DEFENSOR EMPRESA Y FL SR, zmnﬁ_;m FINANCIERA EN DONDE CONSTA FINANCIERA EN DONDE CONSTA
5 DEL CONSUMIDOR FINANCIERO, DE ACUERDO AL 190 CASTRO CASTRO ESTAN QUE EL REPRESENTANTE LEGAL DE QUE EL PROPONENTE COMO
! REGISTRO DE LA SUPERINTEDENCIA FINANCIERA DE REGISTRADOS COMO LA EMPRESA ESTA REGISTRADO PERSCONA NATURAL ESTA
COLOMBIA DEFENSORES DEL CONSUMIDGR COMO DEFENSOR DEL REGISTRADO COMO DEFENSOR
FINANCIERC EN LA CONSUMIDOR FINANCIERD ~ DEL CONSUMIDOR FINANCIERD -
SUPERINTEDENCIA FINANCIERA CUMPLE CUMPLE
DE COLOMBIA - CUMPLE
FOTOCORIA EN TAMANO ORIGINAL DEL REGISTRO
1.6 UNICO TRIBUTARIO (RUT} 250 CUMPLE 16 CUMPLE 154 CUMPLE
HOJA DE VIDA DEL DPTO. ADTVO. DE LA FUNCION
1.7 |PUBLICA PARA PERSONA JURIDICA Y/0O NATURAL 215 CUMPLE 17 CUMPLE 156-160 CUMPLE

DILIGENCIADO
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SECRETARIA GENERAL

GRUPOS DE CONTRATACION

eerbiruas en ef talento de fas calom

VERIFICACION JURIDICA PROPUESTAS INVITACION POR LISTA CORTA 010 DE 2014

OBJETO: "CONTRATAR LA PRESTACION DE SERVICIOS DE DEFENSOR DEL CONSUMIDOR FINANCIERD DEL ICETEX"

PRESUPUESTO OFICIAL INCLUIDO IVA: § 60B.062.51%,00

INVITACIONES: DE ACUERDO AL OBJETD DEL PROCESO SE INVITO A LAS SIGUIENTES PERSONAS JURIDICAS Y NATURALES QUE 5E ENCUENTRAN INSCRITAS COMO DEFENSORES DEL CONSUMIDOR FINANCIERO
ANTE LA SUPERINTENDENCIA FINANCIERA DE COLOMBIA: TORRES FERNANDEZ DE CASTRO & ASOCIADOS, LUIS HUMBERTO USTARIZ GONZALEZ, PERA, GONZALEZ & ASOCIADDS, SERNA CONSULTORES &
ASOCIADOS, DEFENSORIA DEL CLIENTE LAGUADO GIRALDO LTDA. Y MEJIA SANIN ASESORES JURIDICOS, SEGUN LOS RADICADOS NOS, 2014152785-E, 2014152780-E, 20141 S2TBA-E, 2014452784.E, 2014152T85.E Y
20%4152768-E DEL 30 DE JULIO DE 2014 RESPECTIVAMENTE

FECHA DE CIERRE: 3:00 P.M. DEL 15 DE AGOSTO DE 2014

PROPONENTES

DOCUMENTOS REQUERIDOS

FOLIOS

DEFENSORIA DEL CLIENTE
LAGUADO GIRALDO LTDA,

FOLIOS

SERNA CONSULTORES &
ASOCIADOS

FGLYOS

LUIS HUMBERTO USTARIZ
GONZALEZ

1.8

CERTIFICADO ODE ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS
VIGENTE DE LA EMPRESA Y REPRESENTANTE LEGAL
¥/0 PERSONA NATURAL, EXPEDIDO POR LA
PROCURADURIA GENERAL DE LA NACION, NO MAYOR A
TRES (3) MESES DE EXPEDICION

204-206

PRESENTA CERTIFICADQS DE
ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS
DE i.A PROCURADURIA GENERAL

DE LA NACION EXPEDIDOS EL D4 Y
05/08/2014 EN DONDE CONSTA
QUE EL REPRESENTANTE LEGAL Y
LA EMPRESA NO TIENEN
ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS -
~CUMPLE

1415

PRESENTA CERTIFICADOS DE
ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS
DE LA PROCURADURIA GENERAL

(€ LA NACION EXPEDIDOS EL 11 ¥
14/Q8/2014 EN DONDE CONSTA
QUE EL REPRESENTANTE LEGAL Y
LA EMPRESA NO TIENEN
ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS
~CUMPLE

152

PRESENTA CERTIFICADD BE
ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS
DE LA PROCURADURIA GENERAL

DE LA NACION EXPEDIDO EL
05/08/2014 EN DONDE CONSTA
QUE E£L PROPONENTE NO TIENE
ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS

-CUMPLE

1.9

CERTIFICADO DE ANTECEDENTES FISCALES DE LA
EMPRESA ¥ REPRESENTANTE LEGAL Y/O PERSONA
NATURAL, EXPEDIDO POR LA CONTRALORIA GENERAL
DE LA REPUBLICA, EN DONDE CONSTE QUE NO SE
ENCUENTRA HREPORTADO EN EL  BOLETIN DE
RESPONSABLES FISCALES

200-202

PRESENTA CERTIFICADOS
EXPEDIDOS EL 04 Y 05/08/2014
POR LA CONTRALORIA GENERAL

DE LA REPUBLICA DEL
REPRESENTANTE LEGAL ¥ DE LA
EMPRESA EN DONDE CONSTA QUE
NO TIENEN ANTECEDENTES
FISCALES - CUMPLE

PRESENTA CERTIFICADO
EXPEDIDO EL 11/08/2014 POR LA
CONTRALDRIA GENERAL DE LA
REPUBLICA DEL REPRESENTANTE
LEGAL Y DE LA EMPRESA EN
DONDE CONSTA QUE NO TIENEN
ANTECEDENTES FISCALES -
CUMPLE

150

PRESENTA CERYTIFICADO
EXPEDIDG EL 05/08/2014 POR LA
CONTRALORIA GENERAL DF LA
REPUBLICA DEL PROPONENTE EN
DONDE CONSTA QUE NO TIENE
ANTECEDENTES FISCALES -
CUMPLE

CERTIFICACION DEL REPRESENTANTE LEGAL © DEL
REVISOR FISCAL SEGUN EL  CASO, SOBRE EL
CUMPLIMIENTO DEL PAGO DE 105 APORTES AL
SISTEMA DE SEGURIDAD SOCIAL

ANEXAN CERTIFICACION DEL
REPRESENTANTE LEGAL EN DONDE
CONSTA QUE LA EMPRESA SE
ENCUENTRA AL DiA CON LOS
PAGOS A LA SEGURIDAD SOCIAL Y
PARAFISCALES - CUMPLE

ANEXAN CERTIFICACION DEL
REPRESENTANTE LEGAL EN DONDE
CONSTA QUF LA EMPRESA SE
ENCUENTRA AL DIA CON LOS
PAGOS A LA SEGURIDAD SOCIAL ¥
PARAFISCALES - CUMPLE

7

ANEXAN CERTIFICACION DEL
FROPONENTES COMO PERSONA
NATURAL EN DONDE CONSTA QUE
SE ENCUENTRA AL Dia CON LOS
PAGOS A LA SEGURIDAD SQCIAL Y
PARAFTSCALES - CUMPLE

CERTIFICACION BANCARIA EMN DONDE CONSTE EL
NUMERC DE CUENTA BANCARIA CORRIENTE O DE
AHORROS QUE POSEE EL PROPONENTE A EFECTOS DF
CONSIGNARLE EL VALO®R DEL CONTRATD

252

CUMPLE

1819

CUMPLE

162

CUMPLE
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SECRETARIA GENERAL
GRUPOS DE CONTRATACION

invertimas en el talenie de fos colembinngs

VERIFICACION JURIDICA PROPUESTAS INVITACION POR LISTA CORTA 010 DE 2014

OBJETO: "CONTRATAR LA PRESTACION DE SERVICIOS DE DEFENSOR DEL CONSUMIDOR FINANGIERD DEL ICETEX"

PRESUPUESTO OFICIAL INCLUIDO IVA: § 608.062.512,00

INVITACIONES: DE ACUERDD AL OBJETO DEL PROCESO SE INVITO A LAS SIGUIENTES PERSONAS JURIDICAS Y NATURALES QUE SE ENCUENTRAN INSCRITAS COMO DEFENSORES DEL CONSUMIDOR FINANGIERO
ANTE LA SUPERINTENDENCIA FINANCIERA DE COLOMBIA: TORRES FERNANDEZ DE CASTRO & ASOCIADOS, LUIS HUMBERTO USTARIZ GONZALEZ, PENA, GONZALEZ 8 ASOCIADOS, SERNA CONSULTORES &
ASQCIADOS, DEFENSORIA DEL CLIENTE LAGUADQ GIRALDO LTDA. ¥ MEJIA SANIN ASESORES JURIDICOS, SEGUN LOS RADICADDS NOS. 2014152765-E, 2014152780-E, 2014152781.E, 20141527848, 2014182785.E ¥
2014152788-E DEL 30 DE JULIOQ DE 2014 RESPECTIVAMENTE

FECHA DE CIERRE: 3:00 P.M. DEL 15 DE AGOSTD DE 2014

PROPONENTES

DEFENSORIA DEL CLIENTE

SERMNA CONSULTORES &

LUTS HUMBERTO USTARIZ

DOCUMENTOS REQUERIDOS FOLIOS LAGUADC GIRALDO LTDA. FOLIOS ASOCIADDS FOLIOS GONZALEZ
CERTIFICAR BAJQ LA GRAVEDAD DE YURAMENTO QUE
SE ENTENDERA PRESTADO CON LA PRESENTACION DE
LA OFERTA, QUE EL PROPONENTE NO SE ENCUENTRA EN CARTA DE PRESENTACION ¥ "
INCURSO EN NINGUNA DE LAS CAUSALES DE DOCUMENTO ADICIONAL EL REP. mz:mmpm%a_mhm mwmw»mﬂywwﬁﬂ EL EN CARTA DE PRESENTACION EL
INHABILIDAD E INCOMPATIBILIDAD PREVISTAS EN LEGAL DE LA EMPRESA, CERTIFICA . B PROPONENTE COMO PERSONA
LOS ARTICULOS 8° ¥ 9° DE LA LEY B0 DE 1993, £L QUE EL REPRESENTANTE Y LA CERTIFICA QUE EL NATURAL, CERTIFICA QUE NO SE
1.12 [ARTICULO 18 DE LA LEY 1150 DE 2007 QUE ADICIOND 186 3-6 REPRESENTANTE Y LA EMPRESA 144-147 - '
EL LITERAL 1) AL NUMERAL 1° Y UN TNCISO AL EMPRESA NO SE ENCUENTRAN NO SE ENCUENTRAN INCURSOS EN ENCLIENTRA INCURSO EN
PARAGRAFD 1° DEL ARTICULO B° DE LA LEY BO DE INCURSOS EN CALUSALES DE CAUSALES DE INHABILIDAD E CAUSALES DE INHABILIDAD £
1993, LOS ARTICULOS 10, 20 ¥ 50 DE LA LEY 1474 DE INHABILIDAD E INCOMPATIBILIDAD - CUMPLE INCOMPATIBILIDAD - CUMPLE
2011, ¥ EN LOS EVENTOS DE PROHIBICION PARA INCOMPATIBILIDAD - CUMPLE
CONTRATAR, EN ESPECIAL QUE SE ENCUENTRA A PAZ ¥
SALVO CON EL. TESORO NACIONAL
PRESENTA ANEXO No. § PRESENTA ANEXO No. 5 PRESENTA ANEXO No. 5
1.13 |PACTO DE INTEGRIDAD - ANEXO No. 5 1617 | DILIGENCIADD ¥ FIRMADG POR EL|  27.28 | DILIGENCIADO ¥ FIRMADO POR EL| 181-182 | DILIGENCIADO Y FIRMADO POR EL
REPRESENTANTE LEGAL - CUMPLE REPRESENTANTE LEGAL - CUMPLE REPRESENTANTE LEGAL - CUMPLE
PRESENTA POLIZA DE SERIEDAD DE . ) .
GARANTIA SERIEDAD DE LA OFERTA - Por el DIEZ POR QFERTA No, 14-44-101064552 vaMMﬂN}znﬁmwbm_Mm mwmmbﬂwwwmvwﬂ O_uwmmm.w”._—‘“» POLIZA DE ;mmn”“_mob_u DE
. 2 E : 5 1, 3003836 EXPEDICA POR
CIENTO {10%) del valor del presupnesto del presente proceso EXPEDIDA POR SEGUROS DEL ESTADO POR SURAMERICANA DE SEGUROS PREVISORA SEGURDS CON VIGENCIA
($60.806,251,20), por un térming de valldez de tres {3 5.A. CON VIGENCIA DEL 15/08/2014 CON VIGENCIA DEL 15/08/2014 AL DEL 15/08/2014 AL 15/11/2014 ¥
1.14 |MESES, contados a partir del cierre det plazo para la 292.213 AL 2071172084 ¥ VALOR ASEGURADO 20.26 164-168

presentacion de las propuestas {15/08/2014), Este
dacumentn deberd presentarse en original y estar
debidamente Armado por ¢l propenents,

DE $60,806,251,20 FIRMADA POR EL
R.L. DE LA EMPRESA CON RECIBO DE
PAGO DE LA PRIMA DE LA POLIZA -
CUMPLE

24/1172014 Y VALOR ASEGURADRD DE
$60,806,251 FIRMADA POR EL R.L. DE
LA EMPRESA CON BECIBO DE PAGO
DE LA PRIMA DE LA POLIZA - CUMPLE

VALDR ASEGURADO DE $60,806,251

FIRMADA POR EL PROPONENTES CON

RECIBO DE PAGD DE LA PRIMA DE LA
POLIZA - CUMPLE

CONSOLIDADO HABILITACION JURIDICA

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE
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SECRETARIA GENERAL
GRUPOS DE CONTRATACION

VERIFICACION JURIDICA PROPUESTAS INVITACION POR LISTA CORTA 010 DE 2014

OBJETO: "CONTRATAR LA PRESTACION DE SERVICIOS DE DEFENSQOR DEL CONSUMIDOR FINANCIERO DEL ICETEX"

PRESUPUESTO OFICIAL INCLUIDO IVA: § 608.062.512,00

INVITACIONES: DE ACUERDQ AL OBJETO DEL PROCESO SE INVITO A LAS SIGUIENTES PERSONAS JURIDICAS Y NATURALES QUE SE ENCUENTRAN INSCRITAS COMO DEFENSORES DEL CONSUMIDOR FINANCIERO
ANTE LA SUPERINTENDENCIA FINANCIERA DE COLOMBIA: TORRES FERNANDEZ DE CASTRO & ASOCIADOS, LUIS HUMBERTO USTARIZ GONZALEZ, PENA, GONZALEZ & ASQCIADOS, SERNA CONSULTORES &
ASOCIADOS, DEFENSORIA DEL CLIENTE LAGUADD GIRALDC LTDA. Y MEJIA SANIN ASESORES JURIDICOS, SEGUN LOS RADICADOS NOS, 2014152765-E, 2014152780-E, 2014162781.E, 20141527848, 2014162785.E Y

2014152788-£ DEL 30 DE JULIO DE 2014 RESPECTIVAMENTE
FECHA DE CIERRE: 3:00 P.M. DEL 15 DE AGOSTO DE 2014

PROPONENTES

DOCUMENTOS REQUERIDOS

FOLIOS

DEFENSORIA DEL CLIENTE
LAGUADO GIRALDO LTDA.

FOLIDS

SERNA CONBULTORES &
ASOCIADOS

FOLIOS

LUIS HUMBERTD USTARIZ
GONZALEZ

2 IDOCUMENTOS DE CARACER FINANCIERD

DOCUMENTOS VERIFICADOS POR
EL EVALUADOR FINANCIERO

OOCUMENTOS VERIFICAROS POR
EL EVALUADOGR FINANCIERQ

DOCUMENTOS VERIFICADOS POR
EL EVALUADOR FINANCIERO

DOCUMENTOS VERIFICADOS POR
EL EVALUADOR FINANCIERO

DOCUMENTOS VERIFICADOS POR
EL EVALUADOR FINANCIERC

DOCUMENTOS VERIFICADRCS POR
EL EVALUADOR FINANCIERD

DOCUMENTOS VERIFICADDS POR
EL EVALUADCR FINANCIERD

DOCUMENTOS VERIFICADOS POR
EL EVALUAROR FINANCIERO

DOCUMENTOS VERIFICADDS POR
EL EVALUADOR FINANCIERO

DOCUMENTOS VERIFICADGS POR
EL EVALUADOR FINANCIERC

DOCUMENTOS VERIFICADOS FOR
EL EVALUADOR FINANCIEROQ

DOCUMENTOS VERIFICADOS POR
ElL EVALUADCR FINANCIERO

2,1. |BALANCES GENERALES ANO 2012 - 2013
2.2. {ESTADO DE PERDIDAS ¥ GANANCIAS ARO 2012 - 2013
2.3. [NOTAS A LOS ESTADOS FINANCIEROS AND 2012 - 2013
2.4 FOTOCOPIAS LEGIBLES DE LAS TARIETAS
"7 |PROFESIONALES DEL CONTADDR ¥ REVISOR FISCAL
CERTIFICADG DE ANTECEDENTES DISCPLINARIOS
2.5. JEXPEDIDO POR LA JUNTA CENTRAL DE CONTADORES

NO SUPERIOR A TRES (3) MESES DE EXPEDICION

DOCUMENTOS VERIFICADOS POR
EL EVALUADOR FINANCIERO

DOCUMENTOS VERIFICADOS POR
EL EVALUADOR FINANCIERO

DOCUMENTOS VERIFICADOS POR
EL EVALUADOR FINANCIERD

3 |DOCUMENTOS DE CARACTER TECNICOQ

EXIGENCIAS DE EXPERIENCIA

DOCUMENTOS VERIFICADGS POR
BL EVALUADOR TECNICO

DOCUMENTOS VERIFICADOS POR
£ EVALUADROR TECNICO

DOCUMENTOS VERIFICADOS POR
EL EVALUADOR TECNICO

ESPECIFICACIONES TECNICAS CONFORME AL PLIEGO

3-2 | hE CONDICIONES

DOCUMENTOS VERIFICADROS POR
EL EVALUADOR TECNICO

DOCUMENTOS VERIFICADOS POR
EL EVALUADOR TECNICC

DOCUMENTDS VERIFICADOS POR
EL EVALUADOR TECNICO




SECRETARIA GENERAL
GRUPOS DE CONTRATACION

inveetimps ert el iolento de fog colombinnes

VERIFICACION JURIDICA PROPUESTAS INVITACION POR LISTA CORTA 010 DE 2014

OBJETO: "CONTRATAR LA PRESTACION DE SERVICIOS DE DEFENSOR DEL CONSUMIDOR FINANCIERQ DEL ICETEX" PRESUPUESTO OFICIAL INCLUIDO IVA: § 608.062.512,00

INVITACIONES: DE ACUERDO AL OBJETO DEL PROGESO SE INVITOD A LAS SIGUIENTES PERSBONAS JURIDICAS ¥ NATURALES QUE SE ENCUENTRAN INSCRITAS COMO DEFENSORES DEL CONSUMIDOR FINANCIERO
ANTE LA SUPERINTENDENCIA FIRANCIERA DE COLOMBIA: TORRES FERNANDEZ DE CASTRO & ASOCIADOS, LUIS HUMBERTO USTARIZ GONZALEZ, PENA, GONZALEZ & ASOCIADDS, SERNA CONSULTORES &
ASOCIADOS, DEFENSORIA DEL CLIENTE LAGUADO GIRALDO LTDA. Y MEJIA SANIN ASESORES JURIDICOS, SEGUN LOS RADICADOS NOS. 2014152765-E, 2014152780-E, 2014152781-E, 2014152784.E, 20141627858 ¥
2014152788-E OEL 30 DE JULIO DE 2014 RESPECTIVAMENTE

FECHA DE CIERRE; 3:00 #.M. DEL 15 DE AGOSYO DE 2014

PROPONENTES
DOCUMENTOS REQUERIDOS FOLIOS NMMM%M%%M”MMWUMF”M”H.M FOLIOS mmeJ»MM—MWHWMWHmm & FOLIDS Luis IC%%_MHM.—WMW_.NNHN
3.3 RECURSO HUMANG DOCUMENTOS <m£3ﬂ>DOm POR DOCUMENTOS <m§3ﬂ>_u.0m POR DOCUMENTOS r_mzHEﬂbDOm POR
El EVALUADOR TECNICO EL EVALUADOR TECNICO El EVALUADOR TECNICD
S — TCCSMECIoO PN || cuTERios vemgioos fon || enTeos erco0s ron .

OBSERVACIONES:

1. LOS ASPECTOS JURIDICOS SON VERIFICADOS POR EL GRUPO DE CONTRATACION, LOS INDICADDRES FINANCIERDS POR LA VICEPRESIDENCIA FINANCIERA Y LOS ASPECTOS TECNICOS ¥ CRITERIOS DE CALIFICACION POR LA
OFICICA COMERCIAL Y MERCALDEQ.

2. SE SOLICITARON SUBSANAR DOCUMENTOS JURIDICOS AL PROPONENTE UNION TEMPORAL ERNST B YOUNG DIAGNOSTICO £ IMPLEMENTACION NIIF, EL CUAL 1.0 SUBSANG BN EL PLAZO PREVISTO.

FECHA: 21/08/2014

Verificd documentos:

- .\\l ’ lil.r.J
s e
\\\\. \\Q o wu\«\...\‘n.\\a\lf\\\\....%ks

Profestonal Secretarta General
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